

Título: 38731 - MATERIAL HOSPITALAR

ID:292180663 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:

Data de Criação 12/06/2023 às 10h28m Vencimento 13/06/2023 às 12h40m Forma de Pagamento 60 ddl - Carteira

Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. compras.cs@isgsaude.org ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

Fornecedores confirmados: 7 | Participantes da cotação: 57

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me 12.563.882/0001-82	Nome: Polyana Sallha E-mail: polyana@dispomed.net.br Telefone: (62) 3203-3319	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30/42/54 ddl	600,00
Científica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Vanessa Nogueira E-mail: vendas3@cientificahospitalar.com.br Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,00
NL Produtos Hospitalares Ltda 10.750.894/0001-90	Nome: MARCOS JUNIOR E-mail: nlph@hotmail.com Telefone: (62) 3088-5462	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	28 ddl	300,00
Santé Medica Hospitalar Ltda 16.699.864/0001-83	Nome: Socio: SEILIA BATISTA MOURA E-mail: murilo@santedistribuidora.com.br Telefone: (62) 3101-0443	Entrega: 4 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,00
BF DE ANDRADE HOSPITALAR 36.979.350/0001-99	Nome: Glazielly Fagundes E-mail: vendas3@bfdeandradehospitalar.com.br Telefone: (62) 3241-1425	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,00
Star Distribuidora Ltda 46.658.554/0001-81	Nome: Grazielly da Mata Moraes E-mail: vendas1@stardist.com.br Telefone: (62) 9993-9091	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	0,00
DMI Material Medico Hospitalar Ltda 37.109.097/0004-28	Nome: Dilamar Tome da Costa E-mail: dmigyn@hotmail.com Telefone: (62) 4009-8000	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,00

Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me**12.563.882/0001-82**Fat. mínimo (R\$)
R\$ 600,00Frete
CIFEntrega
1 DiasPagamento
30/42/54 ddlItens confirmados
3Entregas programadas
--Total do fornecedor
R\$ 668,43Variação
↑4.24% | R\$ 27,21

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
402 - TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO (PACOTE COM 100 UNIDADES)	TOUCA DESCARTAVEL DE TNT NAO ESTERIL.	Marca: ANAPOLIS Embalagem: UNIDADE com 100	800,0	0,07	53,44

***Referência:** 17/04/2023 - Qtd.800.00 | Preço R\$0,06 | Variação da Última Compra: **↑11.52%** | R\$ 0,01 | R\$ 5,52

358 - SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA)- EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB. PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO; - LUER LOCK (ROSCA);	SERINGA DESC. 10ML S/AG LL C/250	Marca: SR Embalagem: caixa com 250	1.250,0	0,23	292,75
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------	---------------------------------------	---------	------	--------

***Referência:** 22/05/2023 - Qtd.1250.00 | Preço R\$0,25 | Variação da Última Compra: **↓6.32%** | R\$ 0,02 | R\$ 19,75

34312 - FRASCO P/ DIETAS ENTERAIS 300 ML -- PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; - LIVRE DE BISFENOL - A; - TAMPA COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. - GRADUADO COM ESCALA DE 10 ML; - COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; - ATÓXICO; - TRANSPARENTE; - ESTÉRIL.	FRASCO P/ALIMENTACAO ENTERAL 100 ML, 300 ML E 500 ML	Marca: BIOBASE Embalagem: 1 com 90	360,0	0,90	322,24
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------	---------------------------------------	-------	------	--------

Referência:** 03/05/2021 - Qtd.360.00 | Preço R\$0,78 | Variação da Última Compra: **↑14.76%** | R\$ 0,12 | R\$ 41,44**Científica Médica Hospitalar Ltda*07.847.837/0001-10**Fat. mínimo (R\$)
R\$ 200,00Frete
CIFEntrega
2 DiasPagamento
30 ddlItens confirmados
8Entregas programadas
--Total do fornecedor
R\$ 3.426,40Variação
↓0.38% | R\$ 13,18

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
19684 - AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 40X12	AGULHA DESC.40X1,2MM C/DISP (18G)CX 100	Marca: SOL-CARE Embalagem: UNIDADE com 100	1.000,0	0,22	220,00

***Referência:** 03/05/2023 - Qtd.1000.00 | Preço R\$0,28 | Variação da Última Compra: **↓21.15%** | R\$ 0,06 | R\$ 59,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
360 - SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA)- EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB. PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO. - LUER LOCK (ROSCA);	SERINGA DESC. 20ML S/AG LL C/250	Marca: SR Embalagem: cx com 250	750,0	0,37	276,00
*Referência: 22/05/2023 - Qtd.750.00 Preço R\$0,40 Variação da Última Compra: ↓ 8.00% R\$ 0,03 R\$ 24,00					
19683 - AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 25X8	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 COM DISPOSITIVO (21G) CX/100	Marca: SOL CARE Embalagem: CX com 100	300,0	0,21	63,00
*Referência: 22/05/2023 - Qtd.300.00 Preço R\$0,27 Variação da Última Compra: ↓ 21.52% R\$ 0,06 R\$ 17,28					
43759 - ELETRODO DESCARTAVEL ADT P MON CARD	ELETRODO DESC.MONIT.ADULTO ECG SF02 C/50 MAXICOR	Marca: MAXICOR Embalagem: PCT com 50	500,0	0,22	109,50
*Referência: 22/05/2023 - Qtd.500.00 Preço R\$0,23 Variação da Última Compra: ↓ 4.37% R\$ 0,01 R\$ 5,00					
375 - COMPRESSA GAZE ESTERIL 11F 7,5 X 7,5 CM PCT C/ 10 UNID	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 13FIOS EST. HEMO C/10	Marca: BIOTEXTIL Embalagem: CX com 1	1.500,0	0,40	598,50
*Referência: 03/05/2023 - Qtd.1500.00 Preço R\$0,40 Variação da Última Compra: ↓ 0.25% R\$ 0,00 R\$ 1,50					
385 - LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M (CAIXA C/100 UN)	LUVA PROCED. TOP QUALITY TAM. M C/100 MEDIX	Marca: MEDIX Embalagem: CX com 1	150,0	12,24	1.836,00
*Referência: 27/03/2023 - Qtd.150.00 Preço R\$11,80 Variação da Última Compra: ↑ 3.73% R\$ 0,44 R\$ 66,00					
384 - LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL G - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM. LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NAO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, AMBIDESTRA, EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.392/95 E NR 6 DO MINISTERIO DO TRABALHO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. C/100 UNIDADES	LUVA PROCED. TOP QUALITY TAM. G C/100	Marca: MEDIX Embalagem: CAIXA com 100	10,0	12,24	122,40
*Referência: 21/03/2023 - Qtd.10.00 Preço R\$12,30 Variação da Última Compra: ↓ 0.49% R\$ 0,06 R\$ 0,60					
10041 - LENCOL HOSPITALAR DESC. 50CM X 50M (CAIXA C/ 10 ROLOS)	PAPEL LENCOL 50CMX50M ECO C/10	Marca: LUDAN Embalagem: UND com 10	30,0	6,70	201,00
*Referência: 10/02/2023 - Qtd.30.00 Preço R\$5,76 Variação da Última Compra: ↑ 16.32% R\$ 0,94 R\$ 28,20					

NL Produtos Hospitalares Ltda

10.750.894/0001-90

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 300,00

Frete
CIF

Entrega
3 Dias

Pagamento
28 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 329,90

Varição
↓ 37.16% | R\$ 195,10

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
24834 - FIXADOR SONDA DE ALIMENTACAO NASOGASTRICA OU NASOENTERAL G	FIXADOR HELPFIX PARA SONDA ADULTO, HELPFIX	Marca: HELPFIX Embalagem: PCT com 10	100,0	3,30	329,90

*Referência: 15/06/2021 - Qtd.100.00 | Preço R\$5,25 | Varição da Última Compra: ↓ 37.16% | R\$ 1,95 | R\$ 195,10

Santé Medica Hospitalar Ltda

16.699.864/0001-83

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 300,00

Frete
CIF

Entrega
4 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
3

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 486,81

Varição
↓ 35.53% | R\$ 268,32

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
40629 - DISPOSITIVO 2 VIAS P/ INF.MEDICAMENTOS EM Y LU	EQUIPO MULTIVIAS 2VIAS CLAMP LS	Marca: DESCARPACK Embalagem: UND com 1	300,0	0,60	180,00

*Referência: 27/03/2023 - Qtd.300.00 | Preço R\$0,65 | Varição da Última Compra: ↓ 7.69% | R\$ 0,05 | R\$ 15,00

222 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML-- DESCARTÁVEL; - SACO COLETOR DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; - CAPACIDADE 2000 ML; - GRADUADO; - TRANSPARENTE; - COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO.	COLETOR URINA ABERTO 2000ML/SACO	Marca: MEDK Embalagem: PACOTE com 100	300,0	0,26	78,63
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------	------------------------------------------	-------	------	-------

*Referência: 22/05/2023 - Qtd.300.00 | Preço R\$0,26 | Varição da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

19688 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº20 C/ DISPOSITIVO SEGURANCA-ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011.(OBS: POR FAVOR NÃO COTAR AS MARCAS - MEDIX E HEALCATH- PARECER NEGATIVO DAS MARCAS CITADAS)	CATETER INTRAVENOSO N. 20G C/ 100 LABOR IMPORT	Marca: LABOR IMPORT Embalagem: CAIXA com 100	300,0	0,76	228,18
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------	-------------------------------------------------	-------	------	--------

*Referência: 17/04/2023 - Qtd.300.00 | Preço R\$1,60 | Varição da Última Compra: ↓ 52.61% | R\$ 0,84 | R\$ 253,32

BF DE ANDRADE HOSPITALAR

36.979.350/0001-99

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 200,00

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 274,50

Variação
↑ 12.04% | R\$ 29,50

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
38285 - MASCARA DESCART.PROT.TRIP.CLIP.NASAL - ELASTICO ATRÁS DA ORELHA	MASCARA DESC. C/ELASTICO TRIPLA (BRANCA) C/50	Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA com 50	2.500,0	0,11	274,50

*Referência: 17/04/2023 - Qtd.2500.00 | Preço R\$0,10 | Variação da Última Compra: ↑ 12.04% | R\$ 0,01 | R\$ 29,50

Star Distribuidora Ltda

46.658.554/0001-81

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 0,00

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
4

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 5.730,50

Variação
↓ 5.93% | R\$ 361,10

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
47655 - COLCHAO CAIXA DE OVO 190CM X 88CM X 6 CM	COLCHAO DE OVO D 28 1.88X88X6 CM	Marca: ORTO Embalagem: UND com 1	40,0	39,30	1.572,00

*Referência: 06/02/2023 - Qtd.40.00 | Preço R\$48,89 | Variação da Última Compra: ↓ 19.62% | R\$ 9,59 | R\$ 383,60

46405 - LUVA DE LATEX NATURAL 40CM CANO LONGO TAM M	LUVA DE LATEX NATURAL 40CM CANO LONGO TAM M	Marca: VOLK Embalagem: PAR com 1	5,0	43,50	217,50
-----------------------------------------------------------	------------------------------------------------	-------------------------------------	-----	-------	--------

*Referência: 14/01/2022 - Qtd.5.00 | Preço R\$36,00 | Variação da Última Compra: ↑ 20.83% | R\$ 7,50 | R\$ 37,50

47607 - CAPOTE AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 50	CAPOTE AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 50	Marca: LINEA Embalagem: PCT com 10	1.500,0	2,19	3.285,00
-------------------------------------------------------	--------------------------------------------	---------------------------------------	---------	------	----------

*Referência: 03/05/2023 - Qtd.1500.00 | Preço R\$2,20 | Variação da Última Compra: ↓ 0.45% | R\$ 0,01 | R\$ 15,00

47606 - CAPA PROTETORA P/ COLCHAO CAIXA DE OVO 2,20 X 1,50CM	CAPA PROTETORA P/ COLCHAO CAIXA DE OVO 2,20 X 1,50CM -	Marca: ORTO Embalagem: UND com 1	40,0	16,40	656,00
--------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------	-------------------------------------	------	-------	--------

*Referência: 03/05/2023 - Qtd.40.00 | Preço R\$16,40 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

DMI Material Medico Hospitalar Ltda

37.109.097/0004-28

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 300,00

Frete
CIF

Entrega
2 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
2

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 343,60

Variação
↑ 5.14% | R\$ 16,80

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
5833 - LAMINA DE BISTURI N° 23	LAMINA BISTURI NR 23 AÇO CARBONO	Marca: STERILANCE Embalagem: CX com 100	100,0	0,34	34,00

*Referência: 03/05/2023 - Qtd.100.00 | Preço R\$0,22 | Variação da Última Compra: ↑54.55% | R\$ 0,12 | R\$ 12,00

58448 - ANUSCOPIO DESCARTAVEL FECHADO-INSTRUMENTAL ATÓXICO, COMPOSTO POR DUAS PEÇAS: CORPO E ÊMBOLO. COM CORPO TRANSPARENTE, COM ABAS LATERAIS E ENCAIXE PARA FONTE DE ILUMINAÇÃO. MATÉRIA PRIMA CORPO DO ANUSCÓPIO: POLIESTIRENO CRISTAL MATÉRIA PRIMA ÊMBOLO E PONTEIRA DO ÊMBOLO: POLIESTIRENO POSSUI AS SEGUINTESS DIMENSÕES: DIÂMETRO PROXIMAL: 3,5 CM. DIÂMETRO DISTAL: 1,8 CM COMPRIMENTO DO CORPO: 9 CM COMPRIMENTO DO ÊMBOLO: 14 CM	ANUSCOPIO FENESTRADO	Marca: KOLPLAST Embalagem: UN com 1	120,0	2,58	309,60
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------	----------------------------------------	-------	------	--------

*Referência: 08/09/2022 - Qtd.120.00 | Preço R\$2,54 | Variação da Última Compra: ↑1.57% | R\$ 0,04 | R\$ 4,80

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	3	668,43
Científica Médica Hospitalar Ltda	8	3.426,40
NL Produtos Hospitalares Ltda	1	329,90
Santé Medica Hospitalar Ltda	3	486,81
BF DE ANDRADE HOSPITALAR	1	274,50
Star Distribuidora Ltda	4	5.730,50
DMI Material Medico Hospitalar Ltda	2	343,60

Total de fornecedores confirmados

7

Total de itens confirmados

22

Total confirmado (R\$)

11.260,14

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$) 11.260,14	Valor anterior (R\$) 12.024,33	Varição total (R\$) 764,19 ↓ 6.36% em relação a última compra
---------------------------------------	------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------
